PAGE

	[image: image1.jpg]

ГЛАВА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	07.03.2025
		№
	3

	пгт Свеча

О назначении общественных обсуждений
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1955 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 № 1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», решением Думы Свечинского муниципального округа Кировской области от 10.02.2023  № 33/323 «Об утверждении Положения о публичных слушаний, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области», глава Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации «Рекультивация свалки твердых бытовых отходов в Свечинском муниципальном округе Кировской области», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.

1.1. Наименование объекта обсуждений: Проектная документация «Рекультивация свалки твердых бытовых отходов в Свечинском муниципальном округе Кировской области», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.

1.2. Наименование планируемой хозяйственной и иной деятельности: Рекультивация свалки твердых бытовых отходов в Свечинском муниципальном округе Кировской области.

1.3. Цель планируемой хозяйственной и иной деятельности: проведение мероприятий по рекультивации свалки твердых бытовых отходов, устранение последствий загрязнения компонентов окружающей среды (атмосферный воздух, поверхностные и подземные воды, почвы и грунты), восстановление плодородного слоя почвы.

2. Место проведения публичных слушаний – актовый зал в здании администрации      Свечинского     муниципального     округа,         по адресу:

ул. Октябрьская, д.20, пгт Свеча, Свечинский муниципальный округ Кировской области.

3. Срок проведения общественных обсуждений – 30 календарных дней, с 13.03.2025 по 11.04.2025 .
4. Время проведения собрания –  31.03.2025, в 14-00 часов.

5. Информацию о месте, в котором размещен и доступен для очного ознакомления объект обсуждений, дате открытия доступа, сроке доступности объекта обсуждений, днях и часах, в которые возможно ознакомление с объектом обсуждений: ознакомиться с проектной документацией, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, по объекту: «Рекультивация свалки твердых бытовых отходов в Свечинском муниципальном округе Кировской области», внести предложения и замечания можно в администрации Свечинского муниципального округа с 13.03.2025 по 11.04.2025 с понедельника по четверг с 08:00 до 17:00 (московское время, ежедневно), в пятницу с 08:00 до 16:00 (московское время), перерыв на обед с 12:00 до 12:48 (московское время):

5.1. В печатном виде: в администрации Свечинского муниципального округа по адресу: пгт Свеча, ул. Октябрьская, д. 20 (каб. № 5, 2 этаж).

5.2. В электронном виде: на официальном сайте администрации Свечинского муниципального округа.

6. Уполномоченным органом на проведение общественных обсуждений определить администрацию Свечинского муниципального округа Кировской области.
7. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации «Рекультивация свалки твердых бытовых отходов в Свечинском муниципальном округе Кировской области», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду. Прилагается.
Глава Свечинского

муниципального округа                                                                   Г.С. Гоголева
_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления по имуществу и
экономике  администрации

Свечинского муниципального округа                                            Н.А. Краева

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации

Свечинского муниципального округа

по вопросам жизнеобеспечения                                                    И.В. Ромина
Ведущий специалист, юрисконсульт
юридического отдела администрации
Свечинского муниципального округа                                          А.Л. Огаркова
Разослать: Прокуратура Свечинского района, управление по имуществу и экономике, организационно-коммуникационный сектор администрации (в эл. виде).
Подлежит опубликованию на официальном Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы
Свечинского муниципального округа

от  07.03.2025 № 2
СОСТАВ

комиссии по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации «Рекультивация свалки твердых бытовых отходов в Свечинском муниципальном округе Кировской области», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

	КРАЕВА

Надежда Александровна

	- начальник управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа, председатель комиссии

	РОМИНА

Ирина Васильевна

	- заместитель главы администрации Свечинского муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения, заместитель председателя комиссии

	МАМАЕВА

Виктория Ильинична

	- ведущий специалист отдела по имуществу и земельным ресурсам управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	БУРКОВА

Светлана Анатольевна

	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства, главный архитектор Свечинского муниципального округа

	ДЕМИНА

Екатерина Сергеевна

	- главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации Свечинского муниципального округа

	ПОНОМАРЕВА

Светлана Вячеславовна

	- заведующий отделом по имуществу и земельным ресурсам управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа

	- представитель ООО «Град» (по согласованию)

______________________